

2e Nota van Inlichtingen ‘Inschrijvingsfase’

Europese Aanbesteding voor Milieukundige diensten
I&A nummer: 2022_0044

Datum: 22 juni 2022



Nr.	Mededeling(en) Aanbestedende Dienst				
1	De onderhavige planning is aangepast naar aanleiding van deze (2e) Nota van Inlichtingen. De planning wordt als volgt aangepast: - Indienen Inschrijving: was 28 juni 2022, wordt 4 juli 2022; - Opening Kluis met Inschrijvingen: was 28 april 2022, wordt 4 juli 2022; - Beoordeling van Inschrijvingen: was 28 juni 2022 t/m 23 juli 2022, wordt 4 juli 2022 t/m 28 juli 2022; - Verzending Gunningsbeslissing: was 26 juli 2022, wordt 2 augustus 2022; - Stand still termijn / Verificatie: was 26 juli 2022 t/m 15 augustus 2022, wordt 2 augustus 2022 t/m 23 augustus 2022; - Bekendmaking definitieve Gunning: was 19 augustus 2022, wordt 26 augustus 2022; - Ingangsdatum Overeenkomst: was 1 september 2022, blijft 1 september 2022;				
Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Nota van Inlichtingen d.d. 15 juni 2022	Antwoord vraag 85 en 88	Vraag 85 kent 2 subvragen die u afzonderlijk beantwoord. U geeft aan in de beantwoording van subvraag 1 aan dat dossieronderzoek conform NEN5717 niet onder post 1.1 valt. In de beantwoording van subraag 2 geeft u aan dat dossieronderzoek (verwijzend naar post 2.14 en 2.15) wel verloopt volgens post 1.1. In uw antwoord op vraag 88 geeft u aan dat vooronderzoek NEN5717 wel onderdeel uitmaakt van post 2.14 en 2.15. Door deze beantwoording is ons niet duidelijk welk antwoord leidend is. Kunt u verduidelijken op welke wijze dossieronderzoek NEN 5717 verrekend kan worden? Is deze onderdeel van post 1.1 of integraal onderdeel van post 2.14 en 2.15?	Bij ieder (water)bodem-, asbest- of verhardingsonderzoek kan de post 1.1 apart opgevoerd worden. Post 1.1 is dus geen onderdeel van 2.14 of 2.15 en kan apart verrekend worden. Post 1.1 gaat om het doornemen van de ontvangen stukken. Het historisch onderzoek maakt wél deel uit van posten 2.14 en 2.15 (all-in prijs).
2	Inschrijffase	Nota van Inlichtingen d.d. 15 juni 2022	Antwoord vraag 3	De vraag gaat over de invulling van kwaliteitscriterium 1.3. Hierbij is de vraag of dit onderdeel gaat om de onderzoeksfase Of de uitvoeringsfase. In uw antwoord geeft u hier geen duidelijkheid over en verwijst naar nader te verstrekken opdrachten. Kunt u de vraag alsnog beantwoorden?	Het gaat hier om de uitvoeringsfase.
3	Inschrijffase	Nota van Inlichtingen d.d. 15 juni 2022	Antwoord vraag 4	In uw antwoord geeft u aan dat de het document tav het gunningscriterium geanonimiseerd dient te zijn en verwijst naar de vormvereisten. In de offerteaanvraag hebben wij binnen de vormvereisten niet terug kunnen vinden dat deze documenten geanonimiseerd moeten worden. Kunt u aangeven wat leidend is?	Aanbestedende dienst hersteld het antwoord gegeven bij de Nota van Inlichtingen d.d. 15 juni 2022, de documenten hoeven niet geanonimiseerd te zijn.
4	Inschrijffase	Nota van Inlichtingen d.d. 15 juni 2022	Antwoord vraag 9	Uw antwoord is onduidelijk. Veel partijen hebben geen eigen laboratorium. Veel ON beschouwen een in te zetten laboratorium niet als een onderaannemer. Vandaar dat deze vraag is gesteld. Kunt u de oorspronkelijke vraag met Ja of Nee beantwoorden?	Met betrekking tot de oorspronkelijke vraag "Is voor de aanbestedingsleidraad het laboratorium een onderaannemer?": Kan het antwoord geen ja of nee zijn. Indien het laboratorium geen onderdeel is van de onderneming en u zich hierop beroept, dan is er sprake van onderaanneming. Zie voor de volledigheid paragraaf 2.6.2 van de Offerteaanvraag.

